al pago de VACACIONES a razón de veinte días de 
salario, anteriores a un año de la fecha de presentación de la demanda es decir del 10 de febrero del 2021 
al 10 de febrero del 2020, sin que sea procedente el pago por el tiempo que duró el presente juicio, 
correspondiéndole la cantidad de $5,579.20 (CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 20/100 
M.N.) esto conforme al artículo 48 de la Ley Federal del Trabajo y en términos de los artículos 143 y 144  
de las Condiciones Generales de Trabajo. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[...]

SE CONDENA a los ::::::::::::::::::::::::::::::::::::: al pago de PRIMA VACACIONAL a razón del cincuenta por 
ciento sobre el monto de vacaciones, comprendido del 10 de febrero del 2021 al 10 de febrero del 2020, 
correspondiéndole la cantidad de $2,789.60 (DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 60/100 
M.N.) esto conforme al artículo 48 de la Ley Federal del Trabajo y en términos del Artículo 47 de las 
Condiciones Generales de Trabajo. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SE CONDENA a :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

[...]

en términos del Artículo 48 de las Condiciones Generales de Trabajo, correspondiéndole un total de 40 
días, generadas por un año anterior a la presentación de la demanda, es decir del 10 de febrero del 2021 
al 10 de febrero del 2020, correspondiéndole la cantidad de $11,158.40 (ONCE MIL CIENTO CINCUENTA 
Y OCHO PESOS 40/100 M.N.) esto conforme al artículo 87 de la Ley Federal del Trabajo y en términos del 
Artículo 48 de las Condiciones Generales de Trabajo. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SE CONDENA a :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: al pago de SALARIOS DEVENGADOS a partir del primero 
de noviembre del 2020 a la fecha que se dicta la presente resolución, la cantidad de $497,676.44 
(CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 44/100 M.N) Resulta 
aplicable al presente caso la Jurisprudencia visible en la Novena Época. Registro 166278. Instancia: 
Segunda Sala. Tesis: 2ª./J. 140/2009 Fuente: Seminario Judicial de la Federación y su Gaceta. Tomo XXX, 
septiembre de 2009, Pagina 681.